
 

 
13.1.2A-FESRPON- SI-2021-372 

Codice CUP: G49J21010650006 
CIG: 9081719799 

          All’Albo Pretorio on line 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione. – DETERMINA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (EX AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. OODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, con il quale sono stati definiti 
termini e modalità di presentazione delle candidature; 

VISTA la candidatura, con la quale l’I.IIS Borghese-Faranda di Patti ha richiesto il 
finanziamento del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastico”; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIUR AOODGEFID/ 0042550 del 02/11/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

Vista la delibera del Consiglio d’istituto di assunzione al P.A. E.F 2021 





Vista la determina di avvio delle procedure prot. n. 1299 del 27.01.2022 
Vista la RDO n°2949649 del 27/01/2022 
Viste le istanze pervenute 
Vista la nomina della commissione di valutazione delle istanze di partecipazione prot.n. 
2353 del 11.02.2022 
Visto il Riepilogo Esame Offerte_progetto 13.1.2A-FESRPON- SI-2021-372 giusto prot. 
n.2361 del 11-02-2022 
Visto il verbale della commissione di gara prot.n.2362, assunto al protocollo in  data 
11/02/2022 
CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dal relativo bando, questa Istituzione 
Scolastica ritiene di dover aggiudicare provvisoriamente la fornitura alla ditta che è 
risultata migliore offerente in merito al prezzo più basso 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina e si 
intendono qui integralmente riportate 

L’aggiudicazione provvisoria (ovvero aggiudicazione provvisoria sul MEPA) della gara di cui 
alla RDO n° 2949649 all’operatore economico PC GROSS ITALIA S.R.L. di CATANIA (CT) 
P.Iva n°03141180871 per la fornitura del materiale relativo alla suddetta RDO per un 
importo complessivo di €. 36.192,00(TRENTASEICENTONOVANTADUE/00) IVA esclusa 

Di dare atto che si procederà all’accertamento del possesso dei requisiti di carattere 
generale così come previsto dell'affidamento della fornitura a seguito dichiarati in sede di 
gara, anche tramite dagli artt. 32, 80 e segg. del D.Lgs. n° 50 del 28/04/2016 

La stazione appaltante si riserva di chiedere eventuale ulteriore documentazione per gli 
effetti di cui sopra 

L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta  

L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino al termine stabilito dal comma 8 del 
d.lgs.50/16 

L’Amministrazione si riserva – ai sensi dell’articolo 1 comma 449 della legge 27 dicembre 
2006 n. 296 come modificata dall’art. 7 comma 1, legge 94 del 2012 – di recedere dal 
contratto qualora accerti la disponibilità di nuove convenzioni Consip che rechino 
condizioni più vantaggiose rispetto a quelle praticate dall’affidatario, nel caso in cui 
l’impresa non sia disposta ad una revisione del prezzo in conformità a dette iniziative 

L’aggiudicazione diviene definitiva, con apposito provvedimento del RUP, oppure quando siano  

trascorsi 05 (cinque) giorni dall’aggiudicazione provvisoria senza che la Stazione Appaltante abbia 

assunto provvedimenti negativi o sospensivi. 

L’aggiudicazione definitiva non equivale in nessun caso ad accettazione dell’offerta e diventa  
efficace solo  dopo la verifica del possesso dei requisiti dell’aggiudicatario e dell’assenza di cause  
di esclusione. 
Tutte le informazioni relative alla procedura in corso saranno rese note mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale www.itborghesepatti.edu.it sezione Albo On Line, con 
valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA FRANCESCA BUTA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

http://www.itborghesepatti.edu.it/

